
 
 

 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 

e`mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl       www.dczp.wroclaw.pl    
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483       REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 57 877 000,00 zł 

 
 
 
 
Kapitał Zakładowy:  
 

           KRS  0000 
    

 

 

          Wrocław dn. 13.03.2017 r. 
 
 
 

Wyjaśnienie nr 1 do SIWZ 
 
Do wszystkich Oferentów postępowania nr 1/ŚDICZ/DCZP/2017/P dot. Przetargu 
nieograniczonego na: „Sukcesywną dostawę środków dezynfekcyjnych i czystościowych dla 
jednostek organizacyjnych ,,DCZP” Sp. z o.o. wraz z załadunkiem, transportem i rozładunkiem 
wykonawcy”. 
 
 
Pytanie nr 1: 
Wzór umowy par. 6 ust. 1 lit a) i b). Prosimy  o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 100 zł (...)" na 
zapis: "(...) w wysokości 20 zł (...)". 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 1 a) i b) z zapisu: " Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne:  

a) za zwłokę w realizowaniu każdorazowej dostawy w wysokości 100zł za każdy dzieo zwłoki,   
b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze i w okresie gwarancji w 

wysokości 100 zł za każdy dzieo zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego w formularzu 
reklamacji na usunięcie wady,  

na zapis: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
c) za zwłokę w realizowaniu każdorazowej dostawy w wysokości 50zł za każdy dzieo zwłoki,   
d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze i w okresie gwarancji w 

wysokości 50 zł za każdy dzieo zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego w formularzu 
reklamacji na usunięcie wady” 

 
Pytanie nr 2: 
Wzór umowy par. 6 ust. 1 lit c) oraz ust. 2. Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 10 % 
wartości umowy określonej w par. 4 ust. 1" na zapis: "(...) w wysokości 10 % wartości 
niezrealizowanej części umowy".  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust.1 c) i ust. 2 z zapisu: „ c) za odstąpienie od Umowy z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wartości Umowy określonej w § 4 ust.1.  

2. Wykonawca zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10% 
wartości Umowy określonej w §4 ust.1 za odstąpienie Zamawiającego od wykonania 
przedmiotu umowy z powodu okoliczności zawinionych przez Wykonawcę z 
wyłączeniem okoliczności określonych w art. 145 ustawy Prawo zamówieo 
publicznych.” 

na zapis: „ c) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% 
wartości niezrealizowanej części umowy".  

2. Wykonawca zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10% 
wartości niezrealizowanej części umowy za odstąpienie Zamawiającego od wykonania 



 

 

przedmiotu umowy z powodu okoliczności zawinionych przez Wykonawcę z 
wyłączeniem okoliczności określonych w art. 145 ustawy Prawo zamówieo 
publicznych.  

 
Pytanie nr 3: 
Pakiet 4, Pozycja 4  
Czy zamawiający wymaga wkładów mydła do dozownika Gojo ATX ? Do tego typu dozownika 
wkłady posiadają pojemnośd 1250ml i opakowanie zbiorcze ( karton) posiada 3 sztuki . Czy 
zamawiający dopuści po przeliczeniu mydła do dozownika Gojo ATX 1250ml w opakowaniach 
zbiorczych - karton 3szt? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści w/w preparat. Ilośd opakowao należy przeliczyd z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku.   
 

Pytanie nr 4: 
Pakiet 4, Pozycja 5 
Proszę zamawiającego o podanie gramatury czyściwa oraz ilości oczekiwanych odcinków z jednej 
rolki czyściwa.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że czyściwo winno byd o gramaturze około 25g/m2 oraz około 850 
odcinków na jednej rolce. 
 
Pytanie nr 5: 
Pakiet 4, Pozycja 6  
Czy zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej w tej pozycji ? Dozownik chyba powinien 
pasowad do pozycji 5 - czyściwo perforowane ....... 
W pakiecie widnieje zapis iż dozownik powinien pasowad do poz. 4 - w której jest mydło. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia zapis na: „Dozownik pasujący do czyściwa z poz. 5”. 
 
Pytanie nr 6: 
Pakiet 5, Pozycja 5 
Czy zamawiający dopuści papier o długości 140m , spełniający pozostałe parametry? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści papier o długości 140m , spełniający pozostałe parametry.  
 
Pytanie nr 7: 
Pakiet 7, Pozycja 8 
Czy zamawiający wymaga aby opisany wózek był wyposażony w 2 wiaderka 5-6 l dostępne z 
kodowaniem kolorystycznym i był wyposażony w dodatkową półkę na akcesoria do sprzątania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza aby opisany wózek był wyposażony w 2 wiaderka 5-6 l dostępne z 
kodowaniem kolorystycznym i był wyposażony w dodatkową półkę na akcesoria do sprzątania. 
 
Pytanie nr 8: 
Zadanie nr 2 pozycja 1-3 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 1-3 do osobnego zadania? Paostwa zgoda 
zwiększy konkurencyjnośd postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców co pozwoli Paostwu uzyskad korzystniejsze cenowo oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 1-3 do osobnego zadania – zadanie nr 1a. 



 

 

 
Pytanie nr 9: 
Zadanie nr 2 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe myjki do mycia ciała w formie rękawicy nie wymagające 
spłukiwania oraz namaczania, rozmiar 15 cm x 22cm, z możliwością podgrzania w mikrofalówce 
(60sek. w 750W). Powodujące redukcję otard skóry o min. 80% oraz zmniejszenie ZUM o min. 
85%. Zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, dioctan glutaminianu 
tetrasodowego. Zapachowe lub bezzapachowe, pakowane w opakowania a'8 sztuk z 
przeliczeniem podanych ilośdi. Na opakowaniu typu "Flow wrap" nadrukowana ilośd myjek oraz 
pole do opisu daty otwarcia opakowania. Wyrób należy zużyd do 3 m-cy po otwarciu 
opakowania. Zarejestrowane jako wyrób medyczny. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuści jednorazowe myjki do mycia ciała w formie rękawicy nie wymagające 
spłukiwania oraz namaczania, rozmiar 15 cm x 22cm, z możliwością podgrzania w mikrofalówce 
(60sek. w 750W). Powodujące redukcję otard skóry o min. 80% oraz zmniejszenie ZUM o min. 
85%. Zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, dioctan glutaminianu 
tetrasodowego. Zapachowe lub bezzapachowe, pakowane w opakowania a'8 sztuk z 
przeliczeniem podanych ilośdi. Na opakowaniu typu "Flow wrap" nadrukowana ilośd myjek oraz 
pole do opisu daty otwarcia opakowania. 
 
Pytanie nr 10: 
Zadanie nr 2 pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści oczyszczającą, nie zawierającą mydła piankę oczyszczająca do skóry dla 
pacjentów z nietrzymaniem moczu oraz kału, posiadająca właściwości antybakteryjne, 
oczyszczające oraz ochronne dla skóry. Pojemnośd 400ml z przeliczeniem podanych ilości. 
Opakowanie polem do opisu danych pacjenta. Na opakowaniu wskazówki dotyczące stosowania 
w języku polskim. Posiadająca udowodnione i opublikowane badania potwierdzające skutecznośd 
antybakteryjną. Zawierająca w składzie m.in. triklosan oraz dimetikon. Zarejestrowana jako 
wyrób medyczny. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że w w/w preparacie nośnikiem jest gaz. 

Pytanie nr 11: 
Zadanie nr 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie 1-
propanolu i 2-propanolu, zawierający glicerynę o szerokim spektrum działania w krótkim czasie: B 
EN 13727 (w tym MRSA), F EN 13624, Tbc EN 14348, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia) w czasie 15 
sekund, Noro i Adeno w czasie 60 sekund – EN 14476, spełniający wymagania SIWZ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia czas spektrum działania na 30 sekund. 
 
Pytanie nr 12: 
Zadanie nr 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji i mycia powierzchni, wyrobów medycznych i 
wyposażenia, do stosowania w obecności pacjentów, na oddziałach noworodkowych i do 
powierzchni kontaktujących się z żywnością, o spektrum działania w krótkim czasie: B (w tym 
MRSA, Pseudomonas aeruginosa, nterococcus hirae, Escherichia coli, Legionella pneumophila, 
Salmonella enterica, Listeria monocytogenes), Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota,) w 
stężeniu 0,5%, oraz Adeno w stężeniu 2% i Noro w stężeniu 3%, na bazie QAV, posiadający 
deklarację producenta o stosowaniu na oddziałach noworodkowych i dziecięcych, trwałośd 
roztworu roboczego co najmniej 14 dni, spełniający wymagania SIWZ? Preparat ten jest 



 

 

produkowany przez znanego i doświadczonego producenta z Unii Europejskiej i jest 
konkurencyjny cenowo. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji i mycia powierzchni, wyrobów medycznych i 
wyposażenia o szerokim spektrum działania w krótkim czasie, jednakże o jednakowym stężeniu.  
 
Pytanie nr 13: 
Zadanie nr 1 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat, zarejestrowany jako wyrób medyczny, do 
szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego również przedmiotów mających kontakt z 
żywnością, o szerokiej kompatybilności materiałowej, zawierający następujące substancje 
czynne:    2-propanol (20%), etanol (10%), QAV , o szerokim spektrum działania: B (EN 13727, 
14561), F (EN 13624, 14562) w czasie 1 minuty, Tbc (EN 14348), V (EN 14476, HIV, HBV, HCV, 
BVDV, Vaccinia) w czasie 5 minut, dzięki specjalnej głowicy do stosowania w postaci piany lub 
postaci płynnej/aerozol, posiadający opinię producenta o stosowaniu na oddziałach 
pediatrycznych, w opakowaniu a 1 litr spełniający wymagania SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści w/w preparat. Ilośd opakowao należy przeliczyd z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku.   
 
Pytanie nr 14: 
Zadanie nr 1 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści preparat alkoholowy (etanol i izopropanol) z dodatkiem związków 
powierzchniowo czynnych o szerokim spektrum działania: B (Pseudomonas aeruginosa, 
Escherichia coli, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae),  F, Tbc, V (w tym Polio i Adeno,  
Herpes Simplex, HBV, HCV, HIV) w czasie do 5 minut, przebadany dermatologicznie, spełniający 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza w/w preparatu z uwagi na szybką dezynfekcję. 

Pytanie nr 15: 
Dotyczy ZADANIA nr 1: 
Poz. 4: Prosimy o odstąpienie od wymogu wykazania działania w 15 sek. z uwagi na higieniczną 
dezynfekcję rąk wg normy EN 1500, która przewiduje czas wykonywania procedury w czasie 30  
sek. Określenie czasu poniżej  wartości  nie  ma  żadnego  uzasadnienia  prawnego  i 
merytorycznego   a wręcz  jest nieprawidłowe ponieważ norm nie można w dowolny sposób 
modyfikowad (powyższa kwestia znalazła swoje uzasadnienie w Wyrok Krajowej Izby 
Odwoławczej –UZP z 2012-12-13 sygn. KIO 2292/12). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia czas spektrum działania na 30 sekund. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy ZADANIA nr 1: 
Poz. 4: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, spełniający wymagania SIWZ, na bazie 
etanolu (75%), zawierający składniki ochronne i pielęgnujące skórę typu gliceryna, bisabolol, 
glicerydy, kwasy tłuszczowe i estry polietylenowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat, spełniający wymagania SIWZ. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy ZADANIA nr 1: 



 

 

Poz. 6: Wnosimy o usunięcie wymogu żądania pozytywnej opinii klinicznej Instytutu Matki i 
Dziecka. Żądanie takie jest sprzeczne z podstawowymi zasadami Prawa Zamówieo Publicznych, z 
rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
może żądad Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą byd składane 
(rozporządzenie z dnia 30.12.2009 r). Instytut Matki i Dziecka w zakresie środków 
dezynfekcyjnych nie przeprowadza badao klinicznych - jedynie ocenia min. przydatnośd i sposób 
działania oferowanych preparatów – jest to więc opinia użytkowa. W świetle obowiązujących w 
naszym kraju przepisów nie ma obligatoryjnego obowiązku posiadania przez producentów w/w 
opinii. Stawianie takiego warunku w rażący sposób ogranicza uczciwą konkurencję i jest 
przejawem nierównego traktowania wykonawców – Zamawiający bowiem preferuje w 
postępowaniu konkretnych wykonawców - dysponujących przedmiotową opinią. Ponadto 
Zamawiający zgodnie z wykładnią prawną Urzędu Zamówieo Publicznych nie ma prawa 
wskazywad i ograniczad żądania do konkretnych dokumentów. W związku z powyższym prosimy 
o pozytywne ustosunkowanie się do naszego wniosku. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o 
prawne i merytoryczne uzasadnienie wymogu posiadania opinii IMiDz dla Zamawiającego, który 
nie posiada oddziałów dziecięcych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia opis do Zadania nr 1 poz. 6 z: „Preparat myjąco-dezynfekujący do dużych 
powierzchni na bazie QAV bez zawartości fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, 
glukoprotaminy. Ze skutecznością mikrobóhjczą min. Na grzyby, bakterie, wirusy typu HIV, HBV, 
HCV w stężeniu 0,5 % z możliwością poszerzenia działania wobec wirusów: Rota, Vaccinia, Noro 
oraz Adeno. Możliwośd zalewania suchych chusteczek - trwałośd roztworu roboczego po 
nasączeniu - minimum 28 dni. Wymagana pozytywna opinia kliniczna IMiDz”  
na zapis: „Preparat myjąco-dezynfekujący do dużych powierzchni na bazie QAV bez zawartości 
fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy. Ze skutecznością mikrobóhjczą min. Na 
grzyby, bakterie, wirusy typu HIV, HBV, HCV w stężeniu 0,5 % z możliwością poszerzenia działania 
wobec wirusów: Rota, Vaccinia, Noro oraz Adeno. Możliwośd zalewania suchych chusteczek - 
trwałośd roztworu roboczego po nasączeniu - minimum 28 dni” 
 

 

 

 

 

 

 

 


